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Tentang

DAFTAR ULANG (REGISTRASI) 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Kepada seluruh mahasiswa Politeknik Negeri Semarang, dengan ini disampaikan bahwa Daftar Ulang
Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024, dilaksanakan secara daring mulai tanggal 7 - 1 1
Agustus 2023 dengan tahapan daftar ulang sbb:

1. Mengisi Kuesioner Layanan Dosen, Tendik, dan Pengelola Pembelajaran Semester Genap TA 
2022/2023, yang dilaksanakan pada hari Senin -  Jumat, tanggal 7 - 1 1  Agustus 2023 melalui laman 
www.bakpk.polines.ac.id

2. Mencetak surat perintah bayar UKT / Biaya pendidikan. (Silahkan dipilih Bank mana yang akan 
dituju Bank Jateng / bank BNI)

3. Membayar UKT / Biaya Pendidikan Semester Gasal TA 2023/2024 secara daring melalui Bank 
Jateng atau Bank BNI mulai tanggal 7 - 1 1  Agustus 2023 (petunjuk tata-cara pembayaran 
terlampir dan dapat diunduh melalui laman www.polines.ac.id dan www.bakpk.polines.ac.id ). 
Bukti pembayaran mohon disimpan, jangan sampai hilang.

Ketentuan pembayaran UKT / Biaya Pendidikan mahasiswa penerima Beasiswa, Kerjasama, Cuti
dan Perpanjangan Masa Studi, sbb:

1. UKT / Biaya Pendidikan mahasiswa penerima beasiswa afirmasi, aspirasi dan KIP-K dibayarkan 
langsung dari pemberi beasiswa ke Polines.

2. UKT / Biaya Pendidikan mahasiswa kerjasama Pemerintah Kabupaten Mentawai dan PT Mekar 
Armada Jaya (MAJ), dibayarkan sesuai ketentuan yang telah diatur dalam MoU.

3. Mahasiswa status cuti atau perpanjangan studi (belum menyelesaikan TA/PA/LA) dibebaskan dari 
kewajiban membayar UKT dan tetap melaksanakan kewajiban daftar ulang.

Kuliah Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 dilaksanakan mulai hari Senin, 4 September
2023.

Mahasiswa dinyatakan sah terdaftar sebagai mahasiswa Politeknik Negeri Semarang apabila telah 
memenuhi persyaratan daftar ulang/registrasi. Bagi yang tidak melaksanakan daftar ulang sesuai jadwal 
yang telah ditetapkan akan dikenakan sanksi sesuai peraturan akademik Politeknik Negeri Semarang.

Atas perhatiannya, diucapkan terimaka;

Para Wakil Direktur Polines;: \

Prof. I
W  m p ? ,  F M - J T i

Tembusan
■i

V s 41 \  L
2. Para Ketua Jurusan Polines; . '
3. Pimpinan Bank Jateng Capem Polines:
4. Pimpinan Bank BNI 46 Capem Undip Tembalang.

(Hons), M.T., IPU, ACPE
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Lampiran 1 Pengumuman Direktur Politeknik Negeri Semarang 
Nomor : 1996/PL4.1/HK.07.01/2023 
Tanggal : 24 Juli 2023

TATA CARA PEMBAYARAN UKT / BIAYA PENDIDIKAN 
MAHASISWA POLITEKNIK NEGERI SEMARANG 

MELALUI BANK JATENG

Setiap transaksi pembayaran UKT / Biaya Pendidikan Mahasiswa Politeknik Negeri Semarang yang melalui Bank 
Jateng tidak dikenakan biaya administrasi (kecuali melalui aplikasi OVO dan ATM Bank Lain).

Pembayaran UKT / Biaya Pendidikan Mahasiswa Politeknik Negeri Semarang yang menggunakan Virtual 
Account Bank Jateng dapat dilakukan melalui transaksi bank lain.

Pembayaran dapat dilakukan melalui berbagai kanal distribusi Bank Jateng selama 24 jam melalui (teller, ATM, 
Internet Banking, Mobile Banking) dengan cara sebagai berikut:

1. KANTOR CABANG
1. Mahasiswa datang ke kantor Cabang / Cabang Pembantu Bank Jateng, menyampaikan ke Petugas 

Teller akan melakukan transaksi pembayaran Biaya Pendidikan Polines melalui transaksi teller.
2. Mengisi Slip Setoran Biaya Pendidikan dengan menuliskan : NAMA UNIVERSITAS, NOMOR 

INDUK MAHASISWA (NIM), NAMA MAHASISWA, DAN TANDA TANGAN NAMA TERANG.
3. Menyerahkan Slip Setoran Mahasiswa dan Uang sesuai dengan tagihan Mahasiswa.
4. Usai proses pembayaran, teller akan memberikan bukti pembayaran (slip setoran biaya pendidikan)

2. INTERNET BANKING BANK JATENG (WEB)
1. Log in ke ibanking.bankjateng.co.id
2. Pilih Menu PEMBAYARAN
3. Pilih Menu PENDIDIKAN
4. Di Menu Penyedia Jasa Pilih POLINES UNDIP SEMARANG
5. Masukan NOMOR INDUK MAHASISWA
6. Preview NOMINAL DAN DETAIL PEMBAYARAN
7. Masukan PIN/Kode Token yang dikirim melalui SMS
8. Klik Setuju
9. Print/Capture tampilan history sebagai bukti transaksi

3. ATM
1. Dapat dilakukan menggunakan mesin ATM Bank Jateng dan kartu BPD
2. Masukan Kartu ATM lalu masukan PIN
3. Pilih Menu PEMBAYARAN
4. Pilih Menu UNIVERSITAS
5. Pilih Menu NOMOR INDUK MAHASISWA (NIM)

Masukan 3 digit kode Universitas
Pilih KOREKSI untuk edit Universitas / Sekolah Input (Kode Universitas)
Pilih DAFTAR ID UNIVERSITAS
Untuk melihat ID Universitas / Sekolah POLINES UNDIP SEMARANG (Kode Universitas / 013) 
Masukan ID (Kode Universitas) lalu pilih BENAR

6. MasukanNOMOR INDUK MAHASISWA (NIM) kemudian Lanjutkan
7. Pilih Jenis rekening yang Anda Gunakan
8. Pilih Jenis Tagihan
9. Pilih YA untuk transaksi lain, pilih TIDAK untuk keluar
10. Ambil dan Simpan RESI Sebagai bukti transaksi

http://www.polines.ac.id
mailto:sekretariat@polines.ac.id
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4. ATM BERSAMA

Dapat dilakukan menggunakan ATM apapun dan Kartu ATM Apapun
1. Masukan Kartu dan Masukan PIN
2. Pilih Menu BAHASA
3. Pilih PEMINDAH BUKUAN/TRANSFER
4. Masukan 3 Digit BANK ID (113) DAN NO REK TUJUAN (tanpa spasi)

Contoh : 1134401312345678
-̂--- ►NIM Mahasiswa

------------------- ►Kode POLINES UNDIP SEMARANG
------------------------ ►Kode Transfer

►Kode Bank Jateng
5. Pilih Jenis Rekening yang Anda gunakan
6. Konfirmasi Pemindah bukuan

Periksa sesuai data, PILIH PROSES BAYAR
7. Pilih YA untuk transaksi lain, Pilih TIDAK untuk Keluar
8. Ambil dan Simpan RESI sebagai bukti transaksi

5. MESIN EDC
1. Masuk menu TRANSAKSI
2. Input MENU TRANSAKSI
3. Pilih PAYMENT (CLOSE)
4. Pilih EDUCATION
5. Pilih POLINES UNDIP SMG (dengan input kode 013)
6. Input NOMOR TAGIHAN dengan mengisikan NOMOR INDUK MAHASISWA (NIM)
7. Input ADDITIONAL INFO
8. Pilih JENIS REKENING
9. Muncul detail pembayaran sesuai dengan NIM yang tadi diinputkan. Lalu tekan F1 -  PROSES
10. Bukti RESI muncul setelah berhasil di transaksikan

6. PEMBAYARAN MELALUI OVO (PREMIUM)
1 .

2.
3.
4.
5.

Buka Aplikasi OVO 
Pilih menu TRANSFER 
Pilih REKENING BANK
Pilih Bank yang dituju yaitu BANK JATENG 
Masukan KODE VIRTUAL ACCOUNT (tanpa spasi) 

Contoh ;4401312345678 ^
■►NIM MahasiswaL
-►Kode POLINES UNDIP SEMARANG 
->Kode Transfer

6.

7.
8 .  

9.

Masukan NOMINAL TRANSFER sesuai tagihan atau kewajiban 
Input PESAN (Optional)
Pilih LANJUTKAN
Konfirmasi rincian akan tampil di layar, cek dan apabila sudah sesuai silahkan pilih TRANSFER / 
KONFIRMASI untuk melanjutkan transaksi sampai dengan selesai

g (Hons), M.T., IPU, ACPE
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Lampiran 2 Pengumuman Direktur Politeknik Negeri Semarang 
Nomor : 1996/PL4.1/HK.07.01/2023 
Tanggal : 24 Juli 2023

TATA CARA PEMBAYARAN UKT / BIAYA PENDIDIKAN 
MAHASISWA POLITEKNIK NEGERI SEMARANG 

MELALUI BANK BNI 46

Setiap transaksi pembayaran UKT / Biaya Pendidikan Mahasiswa Politeknik Negeri Semarang yang melalui Bank 
BNI 46 dikenakan biaya administrasi sebesar Rp. 2.500,00 (Dua ribu lima ratus rupiah).

Pembayaran UKT / Biaya Pendidikan Mahasiswa Politeknik Negeri Semarang yang menggunakan Virtual 
Account BNI 46 TIDAK DAPAT dilakukan melalui transaksi bank lain.

Pembayaran dapat dilakukan melalui berbagai kanal distribusi BNI selama 24 jam melalui (teller, ATM, Internet 
Banking, Mobile Banking) dengan cara sebagai berikut:

1. Pembayaran BNI Virtual Account dengan ATM BNI
1. Masukkan Kartu Anda.
2. Pilih Bahasa.
3. Masukkan PIN ATM Anda.
4. Pilih "Menu Lainnya".
5. Pilih "Transfer".
6. Pilih Jenis rekening yang akan Anda gunakan (Contoh;"Dari Rekening Tabungan").
7. Pilih “Virtual Account billing”
8. Masukkan nomor Virtual Account Anda (contoh:9887087781881441).
9. Tagihan yang harus dibayarkan akan muncul pada layar konfirmasi
10. Konfirmasi, apabila telah sesuai, lanjutkan transaksi.
11 .Transaksi Anda telah selesai.

2. Pembayaran BNI Virtual Account dengan mobile banking BNI
1. Akses BNI Mobile Banking dari handphone kemudian masukkan. userID dan password.
2. Pilihmenu“Transfer”. »
3. Pilih menu “Virtual Account Billing” kemudian pilih rekening debet.
4. Masukkan nomor Virtual Account Anda (contoh:9887087781881441) pada menu “input baru”.
5. Tagihan yang harus dibayarkan akan muncul pada layar konfirmasi
6. Konfirmasi transaksi dan masukkan Password Transaksi.
7. Pembayaran Anda Telah Berhasil.

3. Pembayaran BNI Virtual Account dengan iBank Personal BNI
1. Ketik alamat https://ibank.bni.co.id kemudian klik “Enter”.
2. Masukkan User ID dan Password.
3. Pilih menu “Transfer”
4. Pilih “Virtual Account Billing”.
5. Kemudian masukan nomor Virtual Account Anda (contoh:9887087781881441) yang hendak 

dibayarkan. Lalu pilih rekening debet yang akan digunakan. Kemudian tekan ‘’lanjut”
6. Kemudian tagihan yang harus dibayarkan akan muncul pada layar konfirmasi
7. Masukkan Kode Otentikasi Token.
8. Pembayaran Anda telah berhasil

http://www.polines.ac.id
mailto:sekretariat@polines.ac.id
https://ibank.bni.co.id
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4. Pembayaran BNI Virtual Account dengan BNI SMS Banking
1. Buka aplikasi SMS Banking BNI
2. Pilih menu Transfer
3. Pilih menu Trf rekening BNI
4. Masukkan nomor rekening tujuan dengan 16 digit Nomor Virtual Account (contoh: 

9887087781881441).
5. Masukkan nominal transfer sesuai tagihan atau kewajiban Anda. Nominal yang berbeda tidak 

dapat diproses.
6. Pilih “Proses” kemudian “Setuju”
7. Reply sms dengan ketik pin sesuai perintah
8. Transaksi Berhasil

Atau Dapat juga langsung mengetik sms dengan format:

TRF[SPASI]NomorVA[SPASI]NOMINAL

Dan kemudian kirim ke 3346 
Contoh : TRF 9887087781881441 4000

5. Pembayaran BNI Virtual Account dari Cabang atau Outlet BNI (Teller)
1. Kunjungi Kantor Cabang/outlet BNI terdekat
2. Informasikan kepada Teller, bahwa ingin melakukan pembayaran “Virtual Account”
3. Serahkan nomor Virtual Account Anda kepada Teller
4. Teller melakukan konfirmasi kepada Anda.
5. Teller memproses Transaksi
6. Apabila transaksi Sukses anda akan menerima bukti pembayaran dari Teller tersebut.

6. Pembayaran BNI Virtual Account dari Agen46
1. Kunjungi Agen46 terdekat (warung/took/kios dengan tulisan Agen46)
2. Informasikan kepada Agen46, bahwa ingin melakukan pembayaran “Virtual Account 

Billing”
3. Serahkan nomor Virtual Account Anda kepada Agen46
4. Agen46 melakukan konfirmasi kepada Anda.
5. Agen46 Proses Transaksi
6. Apabila transaksi Sukses anda akan menerima bukti pembayaran dari Agen46 tersebut

http://www.polines.ac.id
mailto:sekretariat@polines.ac.id
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Lampiran Tabel 1 Pengumuman Direktur Politeknik Negeri Semarang 
Nomor : 1996/PL4.1/HK.07.01/2023 
Tanggal : 24 Juli 2023

1. Tabel Uang Kuliah Tunggal (UKT) /  Biaya Pendidikan Politeknik Negeri Semarang Angkatan Tahun 2018, 2019, 2020, 2021, 2022

NO KODE JENJANG PROGRAM STUDI
kel OMPOKUAt' G KULIAH TUNGGAL (UKT ----------- :—

1 II III lv , , -u v . ;t VI VII VIII
Afirm asi/
1 kip-k '

1 311 D3 Konstruksi Gedung 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.600.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

2 312 D3 Konstruksi Sipil 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.600.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

3 321 D3 Teknik Mesin 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

4 322 D3 Teknik Konversi Energi 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

5 331 D3 Teknik Listrik 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.400.000 5.300.000 6.200.000 7.100.000 2.400.000

6 332 D3 Teknik Elektronika 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.400.000 5.300.000 6.200.000 7.100.000 2.400.000

7 333 D3 Teknik Telekomunikasi 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.400.000 5.300.000 6.200.000 7.100.000 2.400.000

8 334 D3 Teknik Informatika 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.200.000 6.100.000 7.000.000 2.400.000

9 341 D3 Akuntansi 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

10 342 D3 Keuangan dan Perbankan 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

11 351 D3 Administrasi Bisnis 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

12 352 D3 Manajemen Pemasaran/Marketing 500.000 1.000.000 2.000.000 2.900.000 3.800.000 4.700.000 5.600.000 6.500.000 2.400.000

13 411 S.Tr Teknik Perawatan dan Perbaikan Gedung 500.000 1.000.000 2.700.000 3.700.000 4.700.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

14 412 S.Tr Perancangan Jalan dan Jembatan 500.000 1.000.000 2.700.000 3.700.000 4.700.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

15 421 S.Tr Teknik Mesin Produksi dan Perawatan 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

16 422 S.Tr Teknologi Rekayasa Pembangkit Energi 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 1 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

17 431 S.Tr Teknik Telekomunikasi 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.500.000 5.500.000 6.400.000 7.300.000 2.400.000

18 432 S.Tr Teknologi Rekayasa Instalasi Listrik 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.500.000 5.500.000 6.400.000 7.300.000 2.400.000

19 433 S.Tr Teknologi Rekayasa Komputer 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.500.000 5.500.000 6.400.000 7.300.000 2.400.000

20 434 S.Tr Teknologi Rekayasa Elektronika 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.500.000 5.500.000 6.400.000 7.300.000 2.400.000

21 441 S.Tr Komputerisasi Akuntansi 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.100.000 6.000.000 6.800.000 2.400.000

22 442 S.Tr Perbankan Syari'ah 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.100.000 6.000.000 6.800.000 2.400.000

23 443 S.Tr Analis Keuangan 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

24 444 S.Tr Akuntansi Manajerial 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

25 451 S.Tr Manajemen Bisnis Internasional 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.100.000 6.000.000 6.800.000 2.400.000
26 452 S.Tr Administrasi Bisnis Terapan 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

b. Biaya Pendidikan

NO KODE JENJANG PROGRAM STUDI
BIAYA

PENDIDIKAN
TAHUN

ANGKATAN

1 631 M.Tr Teknik Telekomunikasi 7.500.000 2019 d st

2 411 S.Tr
Teknik Perawatan dan Perbaikan Gedung 
(lanjut jenjang) 7.500.000 2020 d st

3 421 S.Tr Teknik Mesin Produksi dan Perawatan (lanjut 
ieniang) 6.000.000 2018

4 439 S.Tr-SMK
Telkom

Teknik Telekomunikasi Kerjasama SMK Telkom 7.500.000 2019

5 329 D3-MAJ Teknik Mesin Kerjasama MAJ 7.500.000

NB. a. Mahasiswa status Cuti dan Perpanjangan Smt Gasal TA 2023/202<C{fda,

i b
. « U  U  

\ % °- WK ^
Prof, fer
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Ions), M.tY iPU, ACPE
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Lampiran Tabel 2 Pengumuman Direktur Politeknik Negeri Semarang 
Nomor : 1996/PL4.1/HK.07.01/2023 
Tanggal : 24 Juli 2023

2. Tabel Uang Kuliah Tunggal (UKT) /  Biaya Pendidikan Politeknik Negeri Semarang Angkatan Tahun 2016, 2017

NO KODE JENJANG PROGRAM STUDI
KELOMPOK UANG KULIAH TUNGGAL (UKT

•

1 ii I II I V  i V / - . . V I I  ■ V I I I  •
Afirmasi /  

KIP-K
1 311 D3 Konstruksi Gedung 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.600.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

2 312 D3 Konstruksi Sipil 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.600.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

3 321 D3 Teknik Mesin 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

4 322 D3 Teknik Konversi Energi 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

5 331 D3 Teknik Listrik 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.400.000 5.300.000 6.200.000 7.100.000 2.400.000

6 332 D3 Teknik Elektronika 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.400.000 5.300.000 6.200.000 7.100.000 2.400.000

7 333 D3 Teknik Telekomunikasi 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.400.000 5.300.000 6.200.000 7.100.000 2.400.000

8 334 D3 Teknik Informatika 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.200.000 6.100.000 7.000.000 2.400.000

9 341 D3 Akuntansi 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

10 342 D3 Keuangan dan Perbankan 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

11 351 D3 Administrasi Bisnis 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

12 352 D3 Manajemen Pemasaran/Marketing 500.000 1.000.000 2.000.000 2.900.000 3.800.000 4.700.000 5.600.000 6.500.000 2.400.000

13 411 S.Tr Teknik Perawatan dan Perbaikan Gedung 500.000 1.000.000 2.700.000 3.700.000 4.700.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

14 412 S.Tr Perancangan Jalan dan Jembatan 500.000 1.000.000 2.700.000 3.700.000 4.700.000 5.600.000 6.600.000 7.500.000 2.400.000

15 421 S.Tr Teknik Mesin Produksi dan Perawatan 500.000 1.000.000 2.600.000 3.500.000 4.400.000 5.200.000 6.100.000 6.900.000 2.400.000

16 422 S.Tr Teknologi Rekayasa Pembangkit Energi 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

17 431 S.Tr Teknik Telekomunikasi 500.000 1.000.000 2.600.000 3.600.000 4.500.000 5.500.000 6.400.000 7.300.000 2.400.000

18 441 S.Tr Komputerisasi Akuntansi 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.100.000 6.000.000 6.800.000 2.400.000

19 442 S.Tr Perbankan Syari'Ah 500.000 1 .000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.100.000 6.000.000 6.800.000 2.400.000

20 443 S.Tr Analis Keuangan 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

21 444 S.Tr Akuntansi Manajerial 500.000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

22 451 S.Tr Manajemen Bisnis Internasional 500,000 1.000.000 2.500.000 3.400.000 4.300.000 5.100.000 6.000.000 6.800.000 2.400.000

23 452 S.Tr Administrasi Bisnis Terapan 500.000 1-00JW C S . 2.500.000 3.400.000 4.200.000 5.100.000 5.900.000 6.700.000 2.400.000

o

http://www.polines.ac.id

